
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

元気いっぱい外遊びを楽しんでいた東二幼の子どもたちにもインフルエンザの波がやってきましたが、自宅

保育のご協力や早めの対応をとってくださったおかげで、２学期最後の週は元気に過ごすことができました。  

２学期はカレーパーティーから始まり、楽しい行事がたくさんありました。子どもたちは大きな行事を経験

するたびに、「頑張った」「ワクワクした」「ドキドキしたけど楽しかった」といった誇らしげな声を聞かせてく

れました。ご家庭でもお子さんの成長を感じられたのではないでしょうか。これも保護者の皆様のご理解とご

協力のおかげと心より感謝申し上げます。 

さて、明日から冬休みです。引き続き健康管理に気を付けながらお過ごしになり、ご家族そろって穏やかな

年末年始をお迎えください。３学期の始業式に、また元気いっぱいの子どもたちに会えることを職員一同心待

ちにしております。 

 

 

 

 

東二幼だより 

ど ろ ん こ 

生活発表会には、ご家族の方々がたくさん観に来てくださり、子どもたちに温かい拍手をありがとう

ございました。お陰様で子どもたちは大勢のお客さんの前で発表することができ、緊張した中でもとて

も嬉しかったようです。その経験が自信に繋がり、様々な場面で頼もしく感じられる姿が見られていま

した。 

下記に集計結果のグラフを記載しましたのでご覧ください。自由記述では「みんなキラキラ笑顔で印

象的でした」「素敵な発表会でした」「可愛い姿に元気をもらいました」「一生懸命取り組んでいる姿が見

れて感動しました」「素敵な衣装もありがとうございました」などと、たくさんの温かいお言葉をいただ

きました。また、いただいたご意見は来年度にいかし、職員一同力を合わせて取り組んでまいります。

ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「生活発表会アンケート」へのご協力ありがとうございました！ 

 

全クラス ・・・77/100人 

にじ組  ・・・ 24/32人 

はと組  ・・・ 28/33人 

たんぽぽ組・・・ 16/18人 

ちゅうりっぷ組・・・ 9/17人 

 

年少組【てぶくろ】 

 

年中組【ねこのおいしゃさん】 

 

年長組【はなさかプリンセス】 

 

クリスマス会 

○規則正しい生活 

 ・年末、年始は特に生活リズムが乱れがちになります。お子さんの心身の状態に配慮しながら無理の

ない計画でお過ごしください。 

 ・寒さに負けず、戸外で遊びましょう。体を動かすことが快眠・快食を促し、心身の健康を育みます。 

 ・インフルエンザ等の感染予防と防止のためにも「うがい・ 手洗い・消毒」を行いましょう。  

○お手伝い 

 ・身近な生活の中から仕事を選んで手伝いをさせ、家族の一員として協力する気持ちを育てましょう。 

○事故防止 

 ・街は特に賑わい、慌ただしくなります。外出時にはくれぐれもお子さんから目を離さず、いつでも手 

が届くようにしましょう。『目配り・気配り』で 事故防止！ 子どもたちと「い・か・の・お・す・

し」を約束しました。 

 

《 令和７年１２月２０日（土）～ 令和８年１月１２日（月） 》 

 

久しぶりにみんなと顔を合わせる楽しさや

喜びを味わい、これからの生活にめあてをもっ

て、３学期を元気でスタートするための式で

す。 

〈日時〉令和８年 1月１３日（火） 

９：５０～１０：１０ 

〈場所〉プレイルーム 

 

 

３学期始業式 
◎2/20（金）臨時休業日（一日入園）預かり保育 

・・・申込み〆切 1/15（木） 

＊利用確認書は職員室でお渡しします。その際

一時預かりの方は職員室のファイルの中の用

紙にも記入をお願いします。 

（月契約・２号認定の方のみ） 

＊月契約の方は配付済みです。 

 

お願い 

認定こども園 

東二番丁幼稚園 

令和７年度 冬休み号 

仙台中央郵便局 クリスマスイベント 

 


